БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ХОТМЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

02 июня 2025 года №18-2-1

О внесении изменений в решение земского собрания Хотмыжского
сельского поселенияот 19 ноября 2024 года № 124-2-1 "Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории Хотмыжекого
сельского поселения муниципального района "Борисовский район"
Белгородской области"

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской

Федерации, земское собрание Хотмыжского сельского поселения решило:

Внести в решение земского собрания Хотмыжского—сельского

поселения от 19 ноября 2024 года № 124-2-1 "Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Хотмыжского сельского

поселения муниципального района "Борисовский район" Белгородской
области" (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт3.1. Решения изложить в следующей редакции:
«3.1.Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты

налога на имущество физических лиц за налоговый период с 2024 года и

последующие годы до окончания специальной военной операции на

Украине:»
2. Настоящее решение вступаетв силуне ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликованияине ранее 1-го числа очередного
налогового периода по земельному налогу, за исключением случаев,
предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв»,

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Хотмыжского сельского поселения муниципального района «Борисовский
район» Белгородской области в сети Интернет
(рирз//хониутВЗКоет3 1 воззуеь.зозиз ий ги).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию земского собрания Хотмыжского сельского

поселения по бюджету, налогами социзльному развитию.Ё
Н.В. Кравченко